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استاندار هرمزگان :  

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

مهدی دوستی در نشست مشترک اعضای کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسلامی و مسئولان سازمان 
بنادر، گمرک و ســازمان اموال تملیکی اســتان در 
مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس، با تاکید بر 
لزوم چابک سازی فرآیندهای بندری و گمرکی در 
کشور، اظهارداشت: قطعاً هم افزایی ها و بیان دقیق 
حقایق کمک می کند تا کشور با تصمیماتی منطبق 
به واقع در مسیر رشد و توسعه قرار بگیرد و بسترها 

و گلوگاه های فساد از بین برود.
وی تأکیــد کرد: وضعیت موجود در بندر شــهید 
رجایــی بایــد به صورت دقیق، صریح و شــفاف 
ترســیم شــود چرا که امروز تمام ارکان حاکمیت 
بــه ویژه دولــت و مجلس پــای کار آمده اند تا با 
شناســایی مشکلات و بررســی راهکارهای حل 
آن ها، مدل هایی برای مانع زدایی از مسیر تجارت و 

توسعه تدوین کنند.

حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل 
نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرآیند ورود 
کالا به کشــور از طریق بنادر، اظهارداشــت: هیأت 
وزیران مصوبه ای را مبنی بر اینکه کالاهایی که ثبت 
ســفارش نشده باشند قاچاق شناخته شوند را ابلاغ 
کرد اما دیوان عدالــت اداری این مصوبه را به دلیل 
مغایــرت با قوانین دیگر ابطال کرد اما به هر صورت 
در این حوزه بایست قوانین اصلاح و شفاف شوند.

وی عنوان کــرد: کاهــش مــدت زمــان متروکه 
شناخته شــدن کالاهای ورودی به کشور از ۶ ماه به 
دو ماه موجب شــده است که شاهد تحویل حجم 
بالایی از کالاها به ســازمان اموال تملیکی باشیم و 
اعتراضاتی در این باره هم شکل گیرد اما مشکلی که 
در این حوزه پیش آمده باید با بانک مرکزی بررسی 

و در بخش تأمین ارز حل شود.
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، 
در ادامه بر تسریع تعیین و تکلیف کالاهای ورودی 

به انبارهای سازمان اموال تملیکی تاکید کرد.

تمامارکانحاکمیتپایکارمانعزدایی
ازتوسعهدرکشورهستند

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفــت: تمام ارکان حاکمیــت پای کار 

مانع زدایی از توسعه در کشور هستند.

پیشرفتبیشاز۵۰درصدی
طرحهایحوزهبهداشتهرمزگان

اقتصاد کیش-     رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان 
گفت: ۱۸۴طرح بهداشتی در نقاط مختلف این استان با میانگین  ۵۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی در حال اجراست.
 دکتر "غلامعلی جاودان" در یک نشست خبری افزود: از این تعداد ، ۴۰طرح با اعتبار 
نزدیک به یکهزار و ۵۰۰میلیارد ریال طی ۶ماه آینده و همزمان با سفر رییس جمهور به 

هرمزگان به بهره برداری می رسند.
وی ادامه داد: در رویکرد جدید وزارت بهداشت، تمرکز بر سلامت خانواده با محوریت 

پیشگیری از بیماری هاست که مراکز بهداشتی به تحقق این هدف کمک می کنند.
وی مجموع اعتبار طرح های بهداشتی استان را حدود ۴هزار میلیارد ریال اعلام و اضافه 
کرد: همزمان با طرح های بهداشتی ، پروژه های مختلفی نیز در بخش درمان با اعتبار 

نزدیک به ۴۰هزار میلیارد ریال در حال اجرا هستند.
دکتر جاودان بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس معروف به مگاهاسپیتال را یکی از 
پروژه های مهم درمانی با پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ درصد معرفی و خاطرنشان کرد: 
برای تکمیل به موقع این طرح که از مصوبات سفر رییس جمهوری است باید ماهانه 
یکهزار میلیارد ریال به آن اختصاص یابد اما از ابتدای سالجاری تاکنون حدود ۵۰۰میلیارد 

ریال بودجه به آن داده شده است.
وی درباره تامین نیروی انسانی مورد نیاز مراکز بهداشتی و درمانی در حال ساخت و 
بیمارستان های فعلی خاطرنشان کرد: کمبود منابع انسانی در رده های مختلف از چالش 
های اصلی و مهم علوم پزشکی هرمزگان است که تدابیری برای مدیریت و کاهش این 

چالش در حال پیگیری است.
وی یادآور شــد: در همین راســتا ۲هزار و ۳۶سهمیه استخدامی جدید به هرمزگان 
اختصاص یافته است که یکهزار و ۸۰۰نفر نیروی مستقیم بهداشت و درمان و ۲۳۶نفر 

نیز نیروی پشتیبانی هستند.
وی درباره بیمارستان ۲۶۴تختخوابی نفت ستاره خلیج فارس نیز گفت: این بیمارستان 

دهه فجر سال آینده به بهره برداری می رسد.
دکترجاودان اضافه کرد: عملیات ساختمانی بیمارستان کودکان جدید نیز با ظرفیت 

۱۱۲تخت در مراحل پایانی است که طی سه ماه آینده تجهیز و بهره برداری می شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

هرمزگانبهترینمیگوتولیدی
رادارد

اقتصاد کیش-     رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان با اشاره 
به اینکه هرمزگان از نظر پرورش میگو، منطقه ای است که بهترین میگو دنیا را از لحاظ 
کیفیت تولید می کند، تصریح کرد: این یک مزیت است برای اینکه در بازار جایگاه پیدا 
کنیم، ولی قیمت نیز قسمت دوم است و کیفت و قیمت در کنار هم حرف اول را در 

اقتصاد خواهند زد. 
مهرداد بازرگان در گفت و گو با ایسنا، افزود: در حال حاضر ما درگیر بیماری هایی در 
بخش میگو هستیم و امیدواریم که بتوانیم با کمک دانش افراد متخصص از این مشکل 

گذر کنیم.
وی ادامه داد: بهره وری ما در صنعت پرورش میگو باعث بالا رفتن قیمت می شود و با 
توجه به اینکه کشورهای رقیب مانند اکوادور و هند قیمت ها را پایین آورده اند، حضور 
در گستره سنگین بازار میگو ممکن است در آینده برای ما مشکل ساز شود چرا که این 
کشورها قیمت پایین تر و بهره وری بالایی دارند، ازاین رو ما نیز باید به تناژهای بالا برسیم 

چرا که تناژهای پایین در بازار قابل رقابت نیست.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان، با اشاره به اینکه هرمزگان 
از نظر پرورش میگو، منطقه ای است که بهترین میگو دنیا را از لحاظ کیفیت تولید می کند، 
تصریح کرد: این یک مزیت است برای اینکه در بازار جایگاه پیدا کنیم، ولی قیمت نیز 

قسمت دوم است و کیفت و قیمت در کنار هم حرف اول را در اقتصاد خواهند زد.
وی ادامه داد: کار ما در کیفیت خوب اســت ولی در قیمت تمام شــده دچار مشــکل 
هستیم که یکی از قسمت ها بحث پول است، با ارقام بالای سود بانکی قادر به رقابت با 
کشورهایی که با سودهای بسیار پایینی در حال کار کردن هستند، نیستیم و هزینه های 

سنگینی در بخش تولید بر ما تحمیل می شود.
بازرگان اضافه کرد: مشکل بعدی به دلیل تحریم ها است که می توان به مشکل حمل ونقل 
اشاره کرد چرا که قیمت ما چندین برابر نقاط دیگر دنیاست و یا عوارضی بالا که قیمت 

را بالا می برد، از این رو رغبت خریدار نسبت به خرید از ما کم می شود.
بازرگان خاطرنشان کرد: باید به این فکر کنیم که تولید در هکتار را روزانه بالا ببریم و 
هرروز در فکر ورود و فناوری و دانش در این صنعت باشیم تا بتوانیم تولید بالا با هزینه 
کم را داشته باشیم و در این راه از نظر تولید و تجهیزات مشکلی نداریم ولی باید نکاتی 

را با ورود دانش و دانشگاهیان به این صنعت رفع کنیم.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان، ضمن اشاره به این که 
هرمزگان از نظر تولید کلی در کشور تقریباً در رتبه اول است، گفت: استان ما از نظر 
کارهای علمی و فناوری نیز فعالیت های زیادی را انجام می دهد و استان های هم جوار 
نیز در حال کار کردن هســتند ولی یکی از اهــداف ما تبادل اطلاعات در تمام مراکز 
آبزی پروری است تا بتوانیم یک فناوری خوب را در صنعت آبزی پروری کل کشور 

داشته باشیم.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان:

شهرداریبندرعباسمحلآزمون
وخطانیست

اقتصاد کیش-      رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: با اینکه امیدی به اصلاح 
روند فعلی شهرداری بندرعباس ندارم اما از باب وظیفه، تعهد و رایی که بر گردنم است 
به شهردار بندرعباس تذکر، چندین و چند باره می دهم که با منتخبان مردم صادق بوده 

و این روند ناصحیح را اصلاح کنید. 
اسماعیل اظهار کرد: آقای شهردار، بارها در جلسات خصوصی و علنی به شما تذکر داده 
بودیم که مواظب سیاست بازی مهره های انتخاباتی که در سال انتخاب ظهور می کنند و 
می خواهند بر تصمیمات شما تاثیر بگذارند و شهرداری را از ماموریت اصلی خود که 

همانا خدمت رسانی مطلوب و مناسب به شهروندان بوده دور سازند.
وی با بیان اینکه با تمام احترام و ارادت خاصی که نسبت به تمامی مدیران و پرسنل 
شهرداری دارم، ادامه داد: متاسفانه انتصابات شتاب زده و بی مبنای اخیر و قبل شما نشان 
داد که نتوانستید استقلال خود را حفظ کنید و بر شائبه تصمیمات از بیرون و متاسفانه 

در مرکز کشور بر انتصابات سیاسی صحه گذاشتید.
بواشه بیان کرد: افرادی برای شما تصمیم می گیرند و شما نیز بدون شاخص هایی که 
خودتان در ابتدای فعالیت قول دادید و از آن نام می بردید، ماشین امضای مسیر طراحی 

شده به سمت غلط هستید.
عضو شــورای اسلامی شهر بندرعباس افزود: علی رغم تذکرات و درخواست های 
فراوان بنده و همکارانم اعضای کمیته انتصابات شهرداری را معرفی نکردید، مگر قرار 
نبود به قول خودتان کمیته انتصابات با محوریت تخصص، تعهد، توانمندی و مخصوصا 

به دور از سیاست ورزی به دنبال شایسته سالاری باشید؟ نتیجه آن حرفها این شد؟
وی عنــوان کــرد: آقای نوبانی صندلی که دیگران هم اکنون بر آن تکیه زده اند و برای 
تداومش همه شعارهای قبلی خودشان که نباید در کار شورا و شهرداری دخالت کرد را 
فراموش کرده اند، محل محکمی برای تکیه دادن نیست، چرا یادتان رفته شما منتخب 

همین شورا هستید و این شورا بیشترین کمک را به شما داشته است.
بواشه تصریح کرد: به زودی فرصت شما و خدمتی که می توانستید بکنید انجام ندادید، 
تمام می شود و باید در پیشگاه خدا و مردم پاسخگو باشید و هیچکدام از عواملی که 
باعث شدند تصمیمات غلط بگیرید و یا تصمیمات غلط آنها را اجرا کنید به کمکتان 

نخواهند آمد.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس اضافه کرد: آیا نمی خواهید از انتصاب و عزل های 
مکرر به خصوص در یک پست حساس به این نتیجه برسید که مسیر را غلط رفته و می 
روید؟ برای ۴منطقه شهرداری در کمتر از یک سال و نیم ۱۱ بار شهرداران را تغییر داده 

اید. همچنین معاونت خدمات شهری ۴ نفر را عزل و نصب نموده اید.
وی خطاب به شهردار بندرعباس اضافه کرد: جناب آقای نوبانی شما با اینگونه اشتباهات 
هم با آبروی افراد بازی می کنید و هم سرمایه های شهرداری را به باد می دهید، مگر 
شطرنج بازی می کنید که مدام مهره ها را جابجا می کنید، کاش تصمیم با خودتان بود. 
جناب نوبانی شهرداری محل آزمون و خطا نیست، عوام فریبی را کنار بگذارید، به شعور 

نمایندگان مردم توهین نکنید.
عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: به راستی که اکنون بیش از همه شما 
می دانید که سهم خواه واقعی کیست؟ کاش سال گذشته کمی تامل و صبر می کردید، 
امروز ســهم خواه واقعی برای همگان مشخص و همکاران عزیزم در شورا را قربانی 

سهم خواهی دیگران نمی کردید.
بواشــه بیان کرد: با اینکه امیدی به اصلاح روند فعلی ندارم اما از باب وظیفه، تعهد و 
رایی که بر گردنم است به شما  تذکر، چندین و چند باره می دهم که با منتخبان مردم 
صادق بوده و این روند ناصحیح را اصلاح کنید اگر فشاری وارد می شود که نمی توانید 
درست تصمیم بگیرید با منتخبان مردم و دستگاه های نظارتی در میان بگذارید تا شما 
را کمک کنند، چرا که شما منتخب همین اعضا هستید نه خدای ناکرده وام دار دیگران.

وی ادامه داد: به شما هشدار می دهم، راه غلطی که پیشینیان شما رفتند و سرشان به سنگ 
خورد نروید آخر شما می مانید و اعضا شورای منتخب مردم و کارمندان زحمت کش 
شهرداری که باید بار خدمات رسانی به مردم را به دوش بکشند. سنت خدا تغییر نمی 
کند و اگر شما بر مسیر غلط گذشته پافشاری کنید همان نتایج را خواهید دید که خود 

در ابتدای ورودتان منتقد آن بودید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بگذارید به عنوان نمونه خدمتتان عرض کنم دوبار اصلاح 
بودجه شــما که خارج از بودجه مصوب بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه کردید، به 
صحن شورا آمد و رای نیاورد چرا اینقدر برای تصویب این کار غلط اصرار می کنید و 
از طرق مختلف به اعضا شورا فشار وارد می کنید؟ نتیجه اشتباهات مکرر شما این می 
شود که در سال ۱۴۰۲هنوز نتوانسته اید تفریغ بودجه ۱۴۰۰ را به شورا جهت تصویب 

تحویل دهید.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:

آغازدورههایآموزشمهارت
آموزیاوقاتفراغتدرهرمزگان

اقتصاد کیش-  مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان گفت: دوره های آموزش 
مهارت آموزی اوقات فراغت در هرمزگان آغاز شد. 

محمد بذرافشــان در تشــریح این خبر، افزود: این کلاس ها در ۶۰۰ کارگاه مهارت 
آموزی در رشته های فنی، صنایع دستی، صنایع دریا محور، دانش بنیان، هنر و فناوری 

و اطلاعات برگزار می شود.
وی با بیان اینکه شرط سنی هم برای شرکت در کلاس های اوقات فراغت مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای ۱۲ سال و بیشتر است، تصریح کرد: کمترین زمان آموزشی این کلاس ها 

یک ماه و بیشترین آن ۷ ماه است.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان عنوان کرد: بیش از ۳۰۰ مرکز دولتی 

و آزاد آموزش فنی و حرفه ای در استان فعال است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان خبرداد:

نامنویسیبیشاز۱۲۲هزارهرمزگانی
درطرحنهضتملیمسکن

اقتصاد کیش-  مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: بیش از ۱۲۲ هزار نفر در 
طرح نهضت ملی مسکن استان نام نویسی کرده اند.

به گزارش اقتصاد کیش  عباس کمالی افزود: از این شمار ۲۵ هزار نفر واجد شرایط 
دریافت مسکن ملی هستند.

وی گفت: ســهم هرمزگان در مناطق شهری ساخت ۵۰ هزار، و روستایی ۱۶ هزار 
واحد مسکن است.

مدیر کل راه و شهرســازی هرمزگان افزود: بیش از ۵۰ درصد تعهد برای ســاخت 
مسکن در استان اجرایی شده است.

کمالی افزود: همچنین ۹ هزار واحد مســکن ویلایی هم در شــهر های بندرعباس، 
حاجی آباد، بندرخمیر و شهر های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت ساخته می شود.

ترانزیتکالاهاینفتیوغیرنفتیدربنادرغرب
هرمزگان۷۵درصدافزایشیافت

اقتصــاد کیش-       مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمــزگان گفت: یک میلیون و ۸۱۴ هزار و ۴۰۰ تنُ 
انواع کالای نفتی و غیرنفتی طی ۲ ماهه امسال در بنادر 

غرب این استان تخلیه و بارگیری شد. 
 "مرتضی سالاری" در تشریح عملکرد ۲ ماهه سال 
جاری در بنادر غرب اظهار داشــت: طی دوره زمانی 
یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی )که 
عمده آن محموله خودرو بوده است( به ۶۸ هزار ۴۴ 

تن رسید که نشانگر رشد ۷۵ درصدی است.
وی ادامــه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری 
انجام شده، یک میلیون و ۳۴ هزار و ۷۷۶ تن با افزایش 
۴۷ درصدی مربوط به کالاهای غیر نفتی و ۷۷۹ هزار 
و ۶۲۴ تــن با افزایش چهار درصدی به فرآورده های 

نفتی اختصاص دارد.
ســالاری افزود: همچنین در این بازه زمانی ترانزیت 
بیش از ۲۸ هزار و ۸۸۱ خودرو با افزایش ۶۵ درصدی 
از طریق بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق 
انجام گرفت و این بندر توانست جایگاه نخست این 
بخش را در بین دیگر بنادر کشور به خود اختصاص 

دهد.
وی اضافــه کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی 
توسط ۴۴۱ فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس 
از تخلیه و انجام تشــریفات گمرکی توسط ۴ هزار و 
۸۱۴ سواری کش و کامیون حمل خودرو به مقاصد 
کشــورهای عراق، افغانستان و همچنین کشورهای 
آسیای میانه بارگیری و به درب خروج هدایت شده 

است.
جابه جایی ۱۹ هزار TEU کانتینر یخچالی

مدیر بنادر و دریانــوردی غرب هرمزگان در بخش 
دیگــری به جابه جایی کانتینر یخچالی اشــاره کرد 
و گفــت: طی این مدت ۱۹ هــزار و TEU ۹ کانتینر 
یخچالی با تناژ ۲۰۴ هــزار و ۷۳۶ تن در بنادر غرب 
استان تخلیه و بارگیری شد که با این میزان جابه جایی 

هفت درصد افزایش به ثبت رسید.
سالاری، حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر 
غرب استان را نیز ۹ هزار و TEU ۵۰۴ با تناژ ۱۰۲ هزار 

و ۳۶۸ تن اعلام کرد.
وی میزان صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب اســتان طی ۲ ماهه امســال را ۹۵۸ هزار و ۷۵۳ 
تن اعلام کــرد و ادامه داد: از مجموع صادرات نفتی 
و غیرنفتــی ۵۱۴ هزار و ۵۵۲ تن با ۳۹ درصد افزایش 
مربوط به صادرات غیرنفتی و ۴۴۴ هزار و ۲۰۱ تن نیز 

به صادرات نفتی اختصاص داشته است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تصریح کرد: 
از مجموع عملیات انجام شــده، ۶۷۴ هزار و ۱۷۶ تن 
فرآورده های نفتی و غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ 
)حمل و نقل ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان 

جابجا شد.
ترابری بیش از ۲۲۷ هزار مسافر در مسیرهای داخلی

وی همچنیــن از افزایش ۱۵ درصدی و ترابری ایمن 

۲۲۷ هزار و ۳۶۶ مســافر و گردشــگر در مسیرهای 
داخلی و ترابری بیش از ۶ هزار مســافر در مسیرهای 
بین المللی طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۲ در بنادر غرب استان 

هرمزگان خبر داد.
به گفته وی؛ این تردد در حوزه سفرهای داخلی از بنادر 
لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی و سایر 

جزایر خلیج فارس و بالعکس بوده است.
مدیر بنــادر و دریانــوردی غرب هرمــزگان آمار 
جابه جایی مسافرت های دریایی بین المللی)به مقصد 
بنادر امارات متحده عربی( را نیز ترابری ۶ هزار و ۲۵۴ 

نفر مسافر با ۴۹ درصد افزایش را اعلام کرد.
بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان هســته مرکزی 
بنادر غرب اســتان هرمزگان با پوشــش بر ۱۰ بندر 
تجاری و مســافری و نظارت بر ۴۶ سازه دریایی از 
انتهای محدوده شهرستان بندرخمیر تا ابتدای حوزه 
اســتحفاظی استان بوشهر و پشتیبانی نیمی از جزایر 

کشور را در برمی گیرد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان  اعلام کرد:


